
1 
 

Č. 54 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 19. 9. 2016 v salonku kulturního domu Plzeňka. 
 

 
 
 

Přítomni: Mgr. Kůs Ivan, starosta města  
Ing. Mišina Michal, místostarosta města 
Ing. Endrlová Šárka 
Mgr. Chlumská Eva 
MUDr. Dagmar Pěničková 
Ing. Randa Vratislav 
Štěpánek Josef 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
Mgr. Fraňová Ildikó, právník Kanceláře tajemníka 

 
Omluveni:                         Josef Štěpánek 

 
Ověřovatel zápisu: MUDr. Dagmar Pěničková 
 
Zapisovatelka:   Benáková Kamila 
 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil ve 14.30 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 

 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  
Uzavření Smlouvy o výpůjčce zimního stadionu v Berouně a zajištění jeho provozu  
pro město Beroun 

4)  Nakládání s majetkem města 

1.  
Souhlas se zadávacími podmínkami  
„Stavební úpravy ulic Mařákova, Mošnova – Beroun Závodí“ 

2.  
Souhlas se zadávacími podmínkami 
„Navýšení kapacit 2. ZŠ Preislerova“ 



2 
 

3.  
Souhlas se zadávacími podmínkami 
„Rozšíření kapacit – Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249“  

4.  
Rozhodnutí o námitce v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky 
„Veřejná doprava pro všechny – bezpečnostní skříně pro uložení jízdních kol“ 

5)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

6)  Závěr 

 
Navržený program jednání rady města byl schválen.  
 
Usnesení: č. 475/2016 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 19. 9. 2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

3) Uzavření Smlouvy o výpůjčce zimního stadionu v Berouně a zajištění jeho provozu  
pro město Beroun 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs. 
Tímto volným návrhem se zabývali členové rady města již na svém jednání rady města konaném  
dne 14. 9. 2016, po krátké diskusi se shodli, že je nutné si předkládaný materiál více prostudovat, 
aby o něm mohli na dalším jednání rady hlasovat. Volný návrh je tedy předkládán nyní. 
Ing. Randa se zeptal, jestli smlouva musí být uzavřena pouze na dobu určitou, na uvedené 
tři měsíce. 
Mgr. Kůs odpověděl, že by se určitě dala smlouva změnit na dobu neurčitou. 
Ing. Randa uvedl, jak by bylo vhodné do smlouvy zapracovat, pokud chtějí smluvní strany  
ve smlouvě pokračovat. Kupříkladu neprojeví-li smluvní strany vůli smlouvu ukončit, 
smlouva se automaticky prodlužuje nebo pokud neprojeví-li smluvní strany 14 dní před koncem  
platnosti smlouvy vůli smlouvu ukončit, je tato smlouva prodloužena. 
Mgr. Fraňová upozornila, že veškeré úpravy ve smlouvě musí být projednány radou města. 
Ing. Randa řekl, že by také smlouva mohla být naformulována v tom smyslu, že pokud  
si smluvní strany plní veškeré své povinnosti ze smlouvy vyplývající, tak bude smlouva 
prodloužena automaticky. 
Ing. Chalupecký doplnil, že smlouva může být kdykoliv ukončena dohodou. 
Ing. Randa upozornil, že ve smlouvě v čl. V., odst. 2 by bylo vhodné doplnit u pronájmu 
ledové plochy také dovětek včetně příslušenství, tzn. včetně šaten, sprch. 
Mgr. Fraňová vyjádřila souhlas s tímto doplněním. 
Ing. Randa se zeptal, jestli lze tuto formu smlouvy použít i do budoucna. 
Mgr. Kůs odpověděl, že dle právníka lze tuto formu smlouvy použít i v budoucnu. Dále doplnil, 
že opravy do 50 tis. Kč si hradí Aquapark Beroun a.s., a opravy nad 50 tis. Kč hradí Město Beroun. 
 
Po proběhlé diskusi se členové rady města shodli na upraveném znění smlouvy, úprava bude 
následně do smlouvy zapracována. 
 
Usnesení: 476/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce zimního stadionu v Berouně  
a zajištění jeho provozu pro město Beroun mezi městem Beroun a společností Aquapark Beroun, 
a.s., IČ: 25627406, se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, 266 01, na období od 1. 10. 2016  
do 31. 12. 2016, v radou města upraveném znění.    
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



3 
 

 
4) Nakládání s majetkem města 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 4) Nakládání s majetkem města přizvána 
paní Kermesová, vedoucí odboru majetku a investic, která přednesla důvodové zprávy  
k předkládaným návrhům.   
 

       4)  1. Souhlas se zadávacími podmínkami  
                  „Stavební úpravy ulic Mařákova, Mošnova – Beroun Závodí“ 
 

   Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je oprava prašných komunikací, vybudování   
   chodníků a parkovacích míst v ulicích Mařákova a Mošnova v městské části Beroun Závodí. 

 
   Usnesení: č. 477/2016 

              Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky pro výběr dodavatele na realizaci veřejné   
                 zakázky „Stavební úpravy ulic Mařákova, Mošnova – Beroun Závodí“ a jmenuje komisi  
                 pro otevírání obálek, která bude plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek. 
                 - 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

       4)  2. Souhlas se zadávacími podmínkami 
                  „Navýšení kapacit 2. ZŠ Preislerova“  

 
                  V záměru města je vybudování nového, dvoupodlažního, částečně podsklepeného 
                  bezbariérového pavilonu ( pavilon G ) se 7 odbornými učebnami, se šatnami, kabinety, 
                  výtahem a bezbariérovými WC. Součástí nových specializovaných učeben je vybavení 
                  nábytkem, stroji, didaktickými pomůckami, kompenzačními pomůckami a kompenzačním 
                  vybavením pro vzdělávání dětí. S umístěním pavilonu G se počítá na severní straně areálu 
                  školy. Pavilon G bude mít vlastní vstup z Preislerovy ulice a komunikačně bude zároveň 
                  napojený na stávající spojovací krček pavilonů A, B, C, D. 
                  Mgr. Kůs se zeptal, jaké jsou termíny plnění této veřejné zakázky.  
                  pí. Kermesová odpověděla, že termín předání kompletní dokumentace pro územní  
                  řízení je do 14. 11. 2016, pro stavební povolení do 30. 12. 2016, pro provedení stavby, 
                  včetně dopracování tak, aby ji bylo možné použít pro výběr zhotovitele stavby, včetně 
                  položkového rozpočtu a výkazu výměr do 30. 1. 2017. Předání územního rozhodnutí 
                  včetně nabytí právní moci objednavateli do 30. 1. 2017. Podání žádosti o stavební 
                  povolení 1. 2. 2017. 
 

         Usnesení: č. 478/2016 
              Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky pro výběr dodavatele na zpracování   
                 projektové dokumentace veřejné zakázky „Navýšení kapacit 2. ZŠ Beroun“ a jmenuje komisi     
                 pro otevírání obálek, která bude plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek. 

        - 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

        4)  3.  Souhlas se zadávacími podmínkami 
                    „Rozšíření kapacit – Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249“ 

 
            Předmětem veřejné zakázky je zpracování dokumentace, včetně zajištění územního  
            rozhodnutí a stavebního povolení a výkon autorského dozoru. Zpracovávaná  
            dokumentace bude řešit navýšení učebních kapacit základní školy spolu s výstavbou 
            nové tělocvičny s příslušenstvím, navýšení kapacit šaten a venkovního hřiště.      
            Ing. Endrlová se dotázala, jestli v rámci optimalizace kapacit škol bude pokryt potřebný    



4 
 

            počet míst. 
            Mgr. Kůs odpověděl, že díky těmto projektům bude počet míst dostačující. Dále doplnil, 
            že ZŠ Beroun – Závodí je provozně velmi náročná a je zde nutné navýšení kapacit. 
 
            Usnesení: č. 479/2016 

                    1.   Rada města Beroun souhlasí s předloženými Zadávacími podmínkami veřejné zakázky    
                          „Rozšíření kapacit – Základní škola, Beroun-Závodí, Komenského 249“, na základě nichž   
                          bude zpracována zadávací dokumentace. 

             2.   Rada města jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení    
                   nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání    
                   obálek. 
            - 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

         4)  4.   Rozhodnutí o námitce v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky 
                    „Veřejná doprava pro všechny – bezpečnostní skříně pro uložení jízdních kol“ 
 
                     Rada města Beroun na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  
                     vyloučila uchazeče v zadávacím řízení společnost Boxline systém s.r.o. ze zadávacího  
                     řízení na tuto veřejnou zakázku. Důvodem vyloučení bylo pochybení stěžovatele, které 
                     dle komise spočívalo v tom, že dle zadávací dokumentace bylo po uchazečích vyžadováno   
                     předložení „technické specifikace, která bude obsahovat podrobné technické parametry    
                     nabízených bezpečnostních skříní. Dále pak bude obsahovat technickou specifikaci  
                     jednotlivých sestav dle příslušného identifikačního čísla sestavy“. Stěžovatel k nabídce 
                     technickou specifikaci předložil, ta však obsahovala odkaz na dokumenty, které nebyly 
                     součástí nabídky. Komise z této specifikace nebyla schopna posoudit, zdali nabídka  
                     splňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 
                     Stěžovatel podal dne 15. 9. 2016 námitky proti rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího   
                     řízení a námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  
                       
                     Usnesení: č. 480/2016   
                     Rada města Beroun nevyhovuje námitkám stěžovatele společnosti Boxline systém s.r.o.,   
                     se sídlem Ptašínského 306/3, Ponava, 602 00 Brno, IČ: 02504855 podaným dne  
                     15. 9. 2016 proti rozhodnutí o vyloučení nabídky stěžovatele a též proti rozhodnutí    
                     zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky „Veřejná  
                     doprava pro všechny – Bezpečnostní skříně pro uložení jízdních kol“. 
                     - 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

5)   Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Nebyly projednány žádné dotazy, připomínky, podněty. Žádné informace nebyly předneseny. 

 
6) Závěr 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 14:55 hod.  
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
 
Ověřil:  
 
 
Zapsala: 
 
 
 
V Berouně dne 22. 9. 2016 


